
Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"2022 — 400 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

WIta w.411,9~ZáZZ2111-="UStS-2.7,41,°7,,,W7.417=r,e,,i,

COM'EJO DELnr."- ',NTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:

Numero: 52-1 	Fojes:  3 
Expte. N°	

Giredo:

Recibido:
412

Leg AÉIM.	 Ushuaia, 28 de Octubre de 2022.-
Concejo Delib

Ha. 	 3 2,
NOTA NO296/2022

LETRA: BMPF — AMO

nte Ushuai

Señor Presidente

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia

Concejal Juan Carlos Pino.

S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos

de remitirle el siguiente Proyecto de RESOLUCIÓN para que sea incorporado y tratado en

la próxima Sesión Ordinaria, en virtud de los siguientes fundamentos.

La Asociación Civil de Motoviajeros Latitud 54 Sur,

organiza cada año desde 2008 el Encuentro Internacional de Motoviajeros en el Fin del

Mundo, un evento que reúne a referentes de la actividad en nuestra Ciudad para sentir

la experiencia de llegar hasta el punto más austral, disfrutar los paisajes naturales de

nuestra Provincia y compartir jornadas de camaradería.

Además de difundir la pasión por las dos ruedas, esta

agrupación promueve la conducción responsable de motovehículos, con diversas

propuestas a lo largo de todo el año vinculadas al uso de casco; el respeto por las

normas de tránsito en la ciudad y en las rutas; la concientización sobre seguridad vial y

la práctica segura de la actividad.

Desde esta Banca hemos sido testigos del crecimiento

que ha experimentado el "Motoencuentro" en sus sucesivas ediciones; teniendo en

cuenta la participación de cientos de motoviajeros provenientes de Río Grande y Tolhuin;

otras provincias del país y del exterior; que eligen Ushuaia como punto de reunión.

"Las Isks Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Maa a OVIED
Con jal M.P.F.

Concejo Deli erante de Ushuale



Marian
Conce

Concejo Delib

"2022 — 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de flishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

En tal sentido, es importante destacar el valor que le

otorga este evento a la promoción turística de nuestra Ciudad; ya que a partir del

mismo, otros motoviajeros se suman a las siguientes ediciones llevando el mensaje

como Embajadores del Turismo motociclístico; todo ello a partir del esfuerzo, la

dedicación y el entusiasmo de Latitud 54 Sur.

Este año, el 15° Encuentro Internacional de

Motoviajeros en el Fin del Mundo se llevará adelante los días 25, 26 y 27 de noviembre.

Desde esta Banca, promovemos la Declaración de Interés Municipal del evento, a modo

de acompañamiento institucional a la organización.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la presente.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Marfana
Concej

Concejo Delibe

"2022 — 40 0 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Concejo Defiberante
de fa Ciutfad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR de Interés Municipal el 15° Encuentro Internacional de

Motoviajeros en el Fin del Mundo, a realizarse en nuestra Ciudad los días 25, 26 y 27 de

Noviembre del corriente año.

ARTÍCULO 2°.- DESTACAR la dedicación, el compromiso y entusiasmo de la

Asociación Civil de Motoviajeros Latitud 54 Sur, en la organización del Encuentro

Internacional de Motoviajeros en el Fin del Mundo, evento que cada año reúne a cientos

de motociclistas fueguinos, argentinos y de otros países en nuestra Ciudad.

ARTÍCULO 3°.- De Forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

